
 
 

1 
KS_skříně 09_2018 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Česká republika – Probační a mediační služba 

Se sídlem:     Senovážné nám. 995/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupena:  PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou 

IČO:     70888060 

DIČ:     není plátce DPH 

Bankovní spojení:   xxxxxxx, č. ú: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Jan Mihuc, xxxxxxxxxxxxxxxx 

Sídlo: Horušice 110, PSČ 285 73,  

IČO: 641 69 375 

DIČ: CZ 8009190860 

Registrace: Městský úřad Čáslav, odbor Obecní živnostenský úřad, pod číslem jednacím 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

(dále jen „Prodávající“) (Kupující a Prodávající společně dále též jen „Strany“ a každý z nich 

samostatně „Strana“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) a projevují vůli řídit se všemi jejími 

ustanoveními. 

 

Preambule 

 

Uzavření této Smlouvy je výsledkem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Dodávka 30 policových skříní pro střediska PMS (uložení vybavení EMS)“ zadávané dle 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

 



 
 

2 
KS_skříně 09_2018 

Čl. 1 

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi Stranami 

týkajících se dodávky a montáže 30 kusů univerzální kovové bezpečnostní 

skříně, rozměry: výška 1950 x šířka 800 x hloubka 400 mm, 4 police, povrchová 

úprava RAL 7035 (světle šedá), zámek Burg CB 2 se dvěma klíči, skříň univerzální 

kód produktu P0008, (dále i „Předmět plnění“).   

1.2 Prodávající se Smlouvou zavazuje pro Kupujícího dodat 30 ks skříní 

specifikovaných v čl. 1.1 Smlouvy a dle níže sjednaných podmínek. Kupující se 

zavazuje zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu. 

1.3 Součástí předmětu plnění je rovněž doprava Předmětu plnění do míst plnění, 

vynesení do stanovených podlaží a místností, montáž a řádné uvedení skříni do 

provozu Prodávajícím.  

Čl. 2 

Místo, způsob plnění Smlouvy, předání a převzetí 

2.1 Adresy míst plnění, kontaktní údaje na přejímající osoby a počet skříní určených 

pro místa plnění s uvedením konkrétních podlaží, jsou uvedeny v Příloze č. 1 

Smlouvy. Konkrétní místnosti umístění skříní určí přejímající osoby na místě. 

2.2 Prodávající realizuje dodávku, montáž a uvedení Předmětu plnění do provozu 

v termínu do 30. 9. 18.  

2.3 Prodávající se zavazuje spolu s Předmětem plnění dodat nezbytnou dokumentaci 

(návody k použití), popř. certifikáty, atesty a prohlášení o shodě.  

2.4 Po dodání Předmětu plnění do jednotlivých míst vystaví přejímající osoby 

Kupujícího Prodávajícímu potvrzení o převzetí konkrétního počtu skříní v daném 

místě plnění (potvrdí dodací list a ponechají si jeden jeho exemplář).  

2.5 Po dodání celého Předmětu plnění vystaví Prodávající Kupujícímu předávací 

protokol ve dvou výtiscích na celý Předmět plnění a zašle je jako přílohu společně 

s fakturou Kupujícímu. Kupující následně odešle jeden výtisk potvrzeného 

předávacího protokolu Prodávajícímu.    

2.6 Prodávající před uzavřením Smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti a podmínky 

dodání Předmětu plnění a potvrzuje, že Předmět plnění lze za Cenu a za 

stanovených podmínek dodat tak, aby spolehlivě sloužil požadovanému účelu.  

 

 



 
 

3 
KS_skříně 09_2018 

Čl. 3 

Práva a povinnosti Prodávajícího 

3.1 Prodávající se zavazuje splnit Předmět plnění svědomitě, s řádnou a odbornou 

péčí, potřebnými odbornými schopnostmi a znalostmi, ve sjednané lhůtě. Při plnění 

Smlouvy je Prodávající vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a 

pokyny Kupujícího.  

3.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět plnění ve standardní kvalitě, 

v dohodnutém množství, v obvyklém balení, na stanovená místa a provést montáž 

skříní a uvedení do provozu v dohodnutém termínu. Prodávající je povinen 

informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

provedení Předmětu plnění. 

Čl. 4 

Práva a povinnosti Kupujícího 

4.1 Kupující je povinen uhradit sjednanou kupní Cenu, vlastnické právo k Předmětu 

plnění přechází na Kupujícího po zaplacení celé kupní Ceny. Odpovědnost za 

škodu přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu plnění, a to na 

základě řádně a bez výhrad potvrzeného předávacího protokolu či dodacího listu 

(potvrzení) oprávněnými osobami Stran. 

4.2 Kupující je povinen Prodávajícího informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné provedení Předmětu plnění. 

Čl. 5 

Záruka, odpovědnost za vady a škodu 

5.1 Záruční doba činí 36 měsíců po instalaci. Ze záruky jsou vyjmuty závady, které 

nezpůsobil Prodávající (běžné opotřebení, nedostatečná údržba, nadměrné 

zatížení, chemické nebo elektrolytické vlivy, Prodávajícím neodsouhlasené opravy 

a změny, atd.). 

5.2 Prodávající realizuje plnění Smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí. 

5.3 Odpovědnost za vady a škodu se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 6 

Cena a platební podmínky 

6.1 Cena celkem za dodání Předmětu plnění včetně dopravy, vynesení, montáže a 

uvedení do provozu činí 209.685,- Kč bez DPH. 



 
 

4 
KS_skříně 09_2018 

Cena celkem za dodání Předmětu plnění včetně dopravy, montáže a uvedení do 

provozu činí 253.719,- Kč včetně DPH. DPH činí 44.034,- Kč. 

6.2 Cena je pevnou a konečnou cenou za dodání Předmětu plnění. 

6.3 Úhrada Ceny bude provedena na základě daňového dokladu (dále také „Faktura“) 

vystaveného Prodávajícím do 5 dnů po dodání celého Předmětu plnění. Faktura 

bude obsahovat celou Cenu dle čl. 6.1 Smlouvy. 

6.4 Doba splatnosti Faktury je stanovena na 15 dní ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. Přílohou Faktury budou 2 výtisky předávacího protokolu potvrzené 

Prodávajícím.   

6.5 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené v platných 

právních předpisech, zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů.  

6.6 Faktura se vždy platí bezhotovostním převodem na účet druhé Strany.  

Čl. 7 

Sankce 

7.1 V případě prodlení se splacením faktury dle čl. 6.4 Smlouvy je Prodávající 

oprávněn požadovat po Kupujícím úrok z prodlení dle příslušných právních 

předpisů.  

7.2 Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím při prodlení s dodávkou 

Předmětu plnění smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den 

prodlení.  

7.3 Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné 

výši. 

7.4 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut 

platí obdobně ustanovení  Čl. 6 Smlouvy. 

Čl. 8 

Komunikace Stran a kontaktní osoby 

8.1 Kontaktními osobami pro účely jednání v průběhu plnění Smlouvy jsou 

a) za Prodávajícího: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel.: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

b) za Kupujícího: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

mailto:praha@regaly-nabytek.cz
mailto:praha@regaly-nabytek.cz


 
 

5 
KS_skříně 09_2018 

Čl. 9 

Audit a kontrola 

9.1 Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Ceny 

z veřejných výdajů. Veškerá případná kontrola bude prováděna po předběžné 

dohodě s Prodávajícím. 

Čl. 10 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

10.1 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů zajistí Kupující uveřejnění Smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného 

odkladu po podpisu Smlouvy a o této skutečnosti bude informovat Prodávajícího. 

Čl. 11 

Ukončení Smlouvy 

11.1 Obě strany mohou od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů 

v písemné formě. 

11.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo ze Smlouvy nevyplývající se řídí 

právním řádem České republiky a příslušnými právními předpisy, zejména 

Občanským zákoníkem. 

12.2 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena, pouze písemně, ve formě 

dodatků.  

12.3 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných podmínek nebo 

jiných obdobných podmínek Prodávajícího, a to i v případě, že Prodávající na 

jakékoli své všeobecné nebo jiné obdobné podmínky odkáže v jakémkoli svém 

oznámení či sdělení. 

12.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1: Místa plnění a kontaktní údaje. 

 

12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami s účinností dnem jejího 



 
 

6 
KS_skříně 09_2018 

zveřejnění v registru Smluv. 

 

12.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

12.7 Strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, bez výhrad 

s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne ………………     V ……... dne ……………… 

  

 

............................................     ........................................... 

PhDr. Andrea Matoušková      Jan Mihuc        

       ředitelka PMS                                                               (Prodávající)            

           (Kupující)                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


